PHÒNG GD&ĐT-CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC
THỊ XÃ QUẢNG YÊN
–––––––––
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

	​​​
                 Sè: 309/PGD&ĐT–CĐGD
            V/v phối hợp tổ chức đại hội (hội nghị)
Công đoàn cơ sở

	       Quảng Yên, ngày 16 tháng 5 năm 2017

	                                  Kính gửi:
	- Hiệu trưởng các trường mầm non (MN), tiểu học (TH), trung học cơ sở (THCS), TH&THCS trên địa bàn thị xã,
- Ban chấp hành Công đoàn cơ sở.

Thực hiện CV số 58/LT SGD&ĐT-CĐGDQN ngày 26/4/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo và Công đoàn Giáo dục Quảng Ninh; để Đại hội Công đoàn cơ sở đạt kết quả tốt, Phòng Giáo dục & Đào tạo và Công đoàn Giáo dục thị xã Quảng Yên yêu cầu Hiệu trưởng và Ban chấp hành Công đoàn cơ sở phối hợp thực hiện những nội dung sau:
1. Tổ chức phát động thi đua và triển khai thực hiện các hoạt động chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền trước, trong và sau khi tổ chức Đại hội Công đoàn cơ sở và cấp trên.
2. Nắm tình hình tư tưởng, nguyện vọng và giải quyết những khó khăn, vướng mắc, bức xúc, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp chính đáng cho cán bộ, công chức, viên chức, lao động trong trường học; góp phần xây dựng trường học và phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo thị xã Quảng Yên.

3. Hiệu trưởng các nhà trường hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi để Công đoàn cơ sở tổ chức đại hội chu đáo, trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, đúng tiến độ theo Kế hoạch số 06/KH-CĐGD ngày 10/2/2017 của Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Quảng Yên về Kế hoạch tổ chức Đại hội công đoàn cơ sở tiến tới ĐH XXVII Công đoàn Giáo dục nhiệm kỳ 2017-2022.
Ban giám hiệu nhà trường và Ban chấp hành Công đoàn cơ sở phối hợp chuẩn bị và tổ chức Đại hội Công đoàn tại cơ sở (hoặc tổ chức hội nghị đối với các công đoàn cơ sở: CQ Phòng GD&ĐT, TH Tân An).

Báo cáo xin ý kiến chỉ đạo, lãnh đạo của cấp uỷ Đảng tại cơ sở về: kế hoạch tổ chức đại hội, nội dung các báo cáo trình đại hội, lựa chọn giới thiệu nhân sự tham gia Ban chấp hành Công đoàn cơ sở và tham gia Ban chấp hành Công đoàn Giáo dục Thị xã, giới thiệu đại biểu đi dự đại hội công đoàn cấp trên (theo hướng dẫn của Công đoàn Giáo dục thị xã).
4. Quá trình chuẩn bị và tiến hành đại hội phải thực hiện đúng quy định của Điều lệ Công đoàn Việt Nam; đảm bảo phát huy tinh thần dân chủ, đoàn kết, sáng tạo, trí tuệ của đoàn viên công đoàn để Đại hội Công đoàn cơ sở trở thành đợt sinh hoạt chính trị sâu, rộng trong toàn ngành, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức của cán bộ, giáo viên, công nhân viên chức, lao động và hoạt động của tổ chức công đoàn.
Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề vướng mắc, các cơ sở báo cáo với Phòng Giáo dục& Đào tạo và Công đoàn Giáo dục thị xã Quảng Yên để cùng giải quyết./.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH
(Đã ký)
  Nguyễn Quốc Lương
	TRƯỞNG PHÒNG
                            (Đã ký)
Hoàng Thu Hiền

Nơi nhận:

- Như trên;

- LĐLĐ Quảng Yên;

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;
- Đ/c Bí thư Chi bộ-HT các trường;
- UV BCH, UV UBKT CĐN;
- CĐCS;
- Lưu: VT, CĐN.

1